
 
Facoltà di Biologia e Farmacia 
Presidente: Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 
 

 
 

  

Segretario Amministrativo: Dott.ssa Antonella Cadoni   
Cittadella Universitaria di Monserrato - S.P. Monserrato-Sestu, km 0,700 - 09042 – 
Monserrato (CA) - Tel. 070 675 8602 - email  presbiofarm@unica.it  
www.unica.it - https://www.unica.it/unica/it/fac_biologiafarmacia.page  

 

 

 

 

IL PRESIDENTE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. 

339 del 27 marzo 2012, e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. 634 del 13 aprile 2015, e s.m.i.; 

VISTO La Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, 

e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO le Linee Guida n. 3 e 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, ed in particolare l’art. 

1, co. 2, lett. a); 

VISTO il D.L. n. 77/2021, in particolare l’art. 51, convertito in L. n. 

108/2021; 

TENUTO CONTO dei principi di cui agli artt. 30 co. 1, 34 e 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la richiesta relativa all’acquisto di marche PIT Tag (Passive Integrated 

Transponder) per la marcatura di animali acquatici e di due pistole 

o gun per impiantare le suddette marche, inviata dalla Prof.ssa 

Michela Marignani, Coordinatrice della classe verticale dei Corsi di 

Studio in Scienze Naturali; 

VISTA la dichiarazione del Prof. Piero Addis, docente di Ecologia del corso 

di laurea in Scienze Ambientali e Naturali per l’acquisto dei prodotti 

Biomark; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 

convenzioni attive per la fornitura di quanto richiesto; 

RITENUTO di procedere mediante l’affidamento diretto del servizio ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in legge 

120/2020, così come modificato dall’art. 51. D.L. n. 77/2021 

convertito in L. n. 108/2021; 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. a) della L 120/2020 
(conversione D.L. 76/2020), come modificata e integrata dalla L 108/2021 (conversione D.L. 
77/2021) per la fornitura di prodotti per la marcatura di animali acquatici. Importo: € 1.025,00 
oltre I.V.A. CIG: Z2536623CE. 

 

mailto:presbiofarm@unica.it
http://www.unica.it/
https://www.unica.it/unica/it/fac_biologiafarmacia.page




 

2 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha individuato l’operatore economico 

O.Pi.Vi. S.r.l., distributore in Italia dei prodotti Biomark; 

VERIFICATO che l’operatore economico individuato è in possesso di pregresse e 

documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come 

da ultimo modificato dall’art. 1 comma 130 L. n. 145 del 30/12/2018, 

le pubbliche amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al 

Mercato Elettronico per forniture di beni e servizi di importo 

inferiore a € 5.000,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO congruo il prezzo di € 1.025,00 oltre IVA 22%, presentato dalla O.Pi.Vi. 

S.r.l. con preventivo n. A15219 del 18/05/2022; 

CONSIDERATO che l’operatore economico O.Pi.Vi. S.r.l. ha optato per un ulteriore 

miglioramento del prezzo di aggiudicazione pari all’1%, in luogo della 

garanzia definitiva secondo le modalità previste dall’art. 103 comma 

11 del D. Lgs. n. 50 del 2016; 

CONSIDERATO che l’operatore economico O.Pi.Vi. S.r.l. ha autocertificato il possesso 

dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs. 50/2016; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC e la regolarità del 

documento unico di regolarità contributiva (DURC) del fornitore 

scelto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura, fuori Mercato 

Elettronico, all’operatore economico O.Pi.Vi. S.r.l., con sede legale 

in Nova Milanese (MB), via Vesuvio n. 1, C.F. e P.IVA 02834700151; 

CONSIDERATO che l’importo di € 1.014,75 oltre IVA 22% trova copertura nei fondi 

“Budget 2022”; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico secondo le norme di cui 

all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

Art. 1 di affidare la fornitura di prodotti per la marcatura di animali acquatici 

all’operatore O.Pi.Vi. S.r.l., con sede legale in Nova Milanese (MB), via Vesuvio 

n. 1, C.F. e P.IVA 02834700151, per un importo di € 1.014,75 oltre IVA 22%; 

Art. 2 che l’importo di € 1.238,00 - I.V.A. inclusa - trova copertura nei fondi “Budget 

2022”; 



 

3 
 

Art. 3 di individuare nella persona della dott.ssa Antonella Cadoni Tel. 070/675.8602 - 

Fax: 070/675.8719 - e-mail: antonella.cadoni@amm.unica.it il Responsabile 

unico del procedimento. 

 
 

Il Presidente 
Prof. Elio Maria Gioacchino Acquas 
(Documento firmato digitalmente) 

 


		2022-05-19T14:17:16+0200
	IT
	Elio Maria Gioacchino Acquas




